
Av. Agenor Luiz Heringer, 630 – Centro 

Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2023 
 

 

 

Órgão Licitante: CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE. 

 

 
Pregão Eletrônico nº 008/2023 

Processo Administrativo nº 169/2023 

 

 
Objeto: A presente licitação tem por objeto registro de preços para futura e 

eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 

armadilha para mosquitos com condições ideais para atração e neutralização de 

fêmeas dos mosquitos aedes (aegypti ou albopictus), e aquisição e aplicação (tinta) 

de produto inseticida com ação duradoura (1 ano de garantia) e eficaz através de 

tecnologia inseticida a partir de tinta à base de água e micro encapsulamento de 

ativos e pelo processo de pintura de paredes e afins em ambientes públicos, visando 

o controle de vetores e combate a enfermidades endêmicas transmitidas pelo aedes 

aegypti e com eficácia comprovada através de estudos em laboratório e campo 

aberto, com mão de obra inclusa. o princípio ativo do produto é o "propoxur" 

concentrado a 1,0%", a ser aplicado em repartições públicas, visando atender à 

demanda dos municípios integrantes do consórcio público prodnorte, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos”. 

 
Tipo: Menor Preço - Valor Global 

  Abertura da Licitação: 01/12/2023, às 14:00h. 

     Local de Abertura: BNC – Bolsa Nacional de Compras 

 
 

Pinheiros/ES, 17 de novembro de 2023 

 

 

 

 

 

André dos Santos Sampaio 

 Presidente 
CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE 

CNPJ: 10.820.775/0001-67 


		2023-11-17T12:55:01-0300
	ANDRE DOS SANTOS SAMPAIO:08887456720




